²⁸ Luc. xviii, 29. ²⁹ Act. i, 4, 2. ³⁰ I Reg. i, 10, xi, 22.

³¹ I Reg. xix, 11, 12. ³² Joan. vii, 37-39 ³³ Joan.

Vehemens est quia omnia vincit, maligni mœnia invadit, urbes vero et omne propugnaculum adversarii everit, insuper superbos quidem humiliat, humiles autem corde exultat ; male dissoluta conjugit, frangit peccatorum vincula, et servitutis catenas dirumpit. Replevit autem domum ubi erant sedent s quam spiritalem piscinam effecit, ut adimpleretur Salvatoris promissum quod ipse jamjam assumendus eis dixit : « Joannes quidem baptizavit aqua, vos autem baptizabimini in Spiritu sancto, non post multos hos dies ». Sed et vocationem quam ipsis imposuit vera significare ostendit ; nam per hunc a caelo sonum tonitruum illi vere facti sunt apostoli. « Et appauserunt illis, ait, dispersitæ linguæ tanquam ignis, seditque supra singulos eorum, et repleti sunt omnes Spiritu sancto, et cœperunt loqui variis linguis, prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis ». Signa quidem corpore dominico patrata quibus exhibitus est unigenitus Dei Filius, secundum personam propriam, nobis in diebus ultimis adunatus, finem acceperunt ; cœperunt autem fieri quæ Spiritum sanctum propriam quoque habere personam demonstrarent, ut nos cognoscamus et meditemur magnum et adorabile sanctæ Trinitatis mysterium. Jam quidem prius patuerat operatio Spiritus sancti, nam hic est qui per prophetas locutus futura prænuñtaverat, operatus erat etiam deinde per discipulos, demones ejiciens et morbus sanans, nunc vero manifestatus omnibus in sua personâ per linguas igneas ; sedensque quasi in throno supra singulos Christi discipulos, eos virtutis suæ instrumenta reddidit.

Quare autem apparuit in figura linguarum ? Ut se eodem fonte ac Dei Verbum exiisse monstraret ; nihil enim lingua propinquius habet verbum. Simul etiam propter gratiam doctrinæ ; gratia enim plena debet esse ejus lingua qui secundum Christum docet. Quare vero linguæ igneæ ? Non solum ut Spiritus ostenderet se ejusdem esse naturæ ac Patris et Filii ; ignis enim Deus est, et ignis nequam consumens ; sed etiam propter duplicem apostolicæ prædicationis operationem ; nam simul est benefica et pœna multat ; et sicut ignis nascitur lucere et ardere, ita verbum doctrinæ quæ est secundum Christum annuentes quidem illuminat, negantes vero usque ad finem obediëntiam igni et supplicio tradit æterno. Linguæ autem non ignis dicitur, sed tanquam ignis, ne quis ignem illum putaret esse sensibilem et corporeum, sed ut ex exemplo nobis innotescat manifestatio Spiritus. Cujus autem